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W n i o s e k .

Wydział lekarski Uniwersytetu lwowskiego dotąd nie jest uzupełniony, gdyż nie 
posiada szeregu ważnych i niezbędnych katedr i klinik a mianowicie kliniki:

a) dla chorób nerwowych i umysłowych,
b) kliniki dla chorób dzieci,
c) kliniki dla chorób nosa, krtani, gardła i uszów, a wreszcie
d) kliniki dentystycznej.
Ponadto obecne pomieszczenie kliniki okulistycznej i kliniki chorób skórnych 

i wenerycznych w szpitalu krajowym nie odpowiada nawet najprostszym higienicznym 
wymaganiom a tem mniej naukowym i dydaktycznym, a nie ulega wątpliwości, źe ja- 
kietcolwiek przeróbki w własnym budynku pokiasztornym tego stanu rzeczy poprawić 
nie mogą.

Wobec tego Wydział lekarski lwowski nie może należycie spełniać swego zada
nia wobec swoich uczniów ani wobec kraju, społeczeństwa i nauki. Już podczas zeszło
rocznej sessyi rozpatrywał Wysoki Sejm przy sposobności załatwienia wniosku rektora 
Kruczkiewicza sprawę pomieszczenia klinik Wydziału lekarskiego, a po wysłuchania 
sprawozdania komisyi sanitarnej, które uważało za potrzebne > wymienić i napiętnować 
ten fakt, źe na żadnym z uniwersytetów Austryi takiego braku klinik nie ma« uchwalił 
znaną rezolucyę, wzywającą Rząd do poczynienia potrzebnych kroków, celem usunięcia 
braków. Ze sprawozdania czynności departamentu piątego Wydziału krajowegc wynka, 
że wprawdzie rokowania zostały wdrożone, jednakże nie doprowadziły dotąd do pożąda
nego wyniku, tak, źe przewidzieć nie można, kiedy braki, przy tak utrudnionych roko
waniach usunięte być mogą. Potrzeba zaś klinik staje się wobec nowego porządku ści
słych egzaminów coraz bardziej nagląca; gdyby bowiem w najbliższym czasie klinik nie 
pobudowano, musiałby rząd potworzyć prowiźorya, jakie już zarządził co do wykładów 
chorób dzieci, które się odbywają bez kliniki, coby stanowiło dotkliwą krzywdę dla W y
działu lekarskiego i wielką szkodę dla kraju.

Co się zaś tyczy budowy osobnego gmachu dla kliniki chorób skórnych 
i ocznych, które jedynie umożliwi ostateczne załatwienie potrzeb tych klinik, oświad
czył Wydział krajowy, jak wynika ze sprawozdania Departamentu V-go kierując się 
dotyczącą rezolucyą Wysokiego Sejmu na UDiegłej sesyi i powziętą » gotowość do po-' 
czynienia u Wysokiego Sejmu starań o wyjednanie na ten cel odpowiedniego zasiłku 
w granicach kwoty, na jaką stan i siły finansów krajowych dozwolą, skoro przedłożone 
zostaną Wydziałowi krajowemu ze strony c. k. Rządu plany i kosztorysy t j budowy 
wraz z oświadczeniem prowadzenia onej i pokrycia kosztów przez Skarb Państwa.
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Wobec tego Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Wzywa się Wydział krajowy, ab^ z Wysokim c. k. Rządem przeprowadził jak 

najspieszniej ponowne i definitywne rokowania, celem ułożenia ostatecznego planu, we
dług którego ma nastąpić:

a) wybudowanie potrzebnych budynków dla pomieszczenia tych klinik Wydziału 
lekarskiego c. k. Uniwersytetu lwowskiego, które muszą być w najbliższym czasie kreo
wane dla uzupełnienia tego Wydziału na wzór wszystkich innych w Austryi istniejących 
wydziałów lekarskich a mianowicie- kliniki chorób nerwowych i umysłowych, kliniki 
chorób dzieci, kiniki chorób krtani, gardła i nosa, kliniki chorób usznych i kliniki den
tystycznej tudzież:

b) wybudowanie pomieszczenia odpowiadającego potrzebom nauki i hygieny dia 
kliniki okulistycznej i dermatologicznej
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